
全ア連普及第 14-003号 

2014年 4月 8日 

加盟団体各位 

（公社）全日本アーチェリー連盟 

 会長職務代行者 副会長 島田 晴男 

      （公印 省略） 

 

第５回 全国ノービスカップ大会（ご案内） 

 

 平素は全日本アーチェリー連盟の諸事業にご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、第５回 全国ノービスカップ大会を実施いたします。「ノービス」とは「始めたばか 

りの人」や「新参者」と言う意味がありますが、アーチェリーを始めて間もない人達が、 

無理のない強さの弓を引いて、無理のない距離で競技を行い、アーチェリーに対する今後 

のモチベーション向上につなげていただく事を期待するものです。さらに、小学校４～６ 

年生の年齢は「ゴールデンエイジ」と言われ、神経系の発達が著しく、どのスポーツ種目 

においても、この時期にスキル（技術）の習得を行うことが重要とされていますので、こ 

の世代の子供たちがアーチェリーを始めるきっかけとなることも望むところです。 

 参加者募集にあたり、大人と子供のペア参加を義務付けておりますが、親子をはじめ様々 

なご関係のペアを組んでいただいて、多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

 

 

 

                                 以上 


